
1

第一卷

第一章招标公告（适用于公开招标）

2002000303中交天航澄迈30000方耙吸挖泥船建造项目

第一批结构用无缝钢管

采购招标公告

1. 招标条件

1.1 本招标项目招标人为：上海振华重工（集团）股份有限公司；

1.2 招标项目资金来源： 招标人，出资比例为 100%；

1.3 该项目已具备招标条件，现对中交天航澄迈 30000 方耙吸挖泥船建造项目 无缝钢管 采购进行公

开招标。

1.4 本次招标项目管理编号： ZPMC(QD)-ZB2024-03-CG132

2. 项目概况与招标范围

2.1.项目名称、内容及范围

详见如下采购清单，按照定尺供货，ccs 证书。

序
号

物资描述
(名称/规格/代号/材质/表面

处理方式)

申购
数量

单位 净重

到货
时间
(年-

月-日)

项目工号 采购说明 总重（kg）

1
无缝钢管 500×25
GB/T8162 Q390D

168 M 292.860
2024-
05-10

2002000303

定尺，单根 12
米，共14
根，带CCS 证
书

49200.48

2
无缝钢管 500×25
GB/T8162 Q390D

56 M 292.860
2024-
05-10

2002000303
定尺，单根 8
米，共7根，
带CCS 证书

16400.16

2.2.项目实施地点：上海振华重工启东海洋工程股份有限公司或招标人指定地点

2.3.交货期（完工期）时间要求：中标通知下发后 30 天。

2.4.产品的质保期：交船后一年或交货后 24 个月，以先到为准。

2.5.结算及付款方式：



2

2.5.1 结算：定尺供货，按过磅重量结算

2.5.2 合同签订后预付 0 %；材料或设备到货后结算 97 %；工程（或货物）验收合格后结算

0 %；剩余 3%作为质保金，质保期满后支付。

2.5.3 付款时间：收到中标人开具的增值税专用发票（13%）后 3个月内付款。

2.6.其他相关要求见以下附件

附件 1：通用合同条款

附件 2：合同协议书

3. 投标人资格要求

3.1潜在投标人的资格要求：

（1）具有法人资格，能独立承担民事责任；

（2）具有良好的商业信誉和财务会计制度；

（3）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；

（4）近3年内有类似相关成功业绩1例以上（有效业绩的定义：①合同为同类型相关项目；②须提

供该业绩合同的复印件（包括但不限于合同首页、双方盖章页、总金额页）；③须提供该业绩合同的

项目验收证明（如：业主证明或完工证明、验收报告等）或该业绩合同的所有收款凭证，以证明除验

收、质保外其他阶段付款均已支付，（该业绩合同的项目验收证明或该业绩合同的所有收款凭证可二

选一提供）；④所有证明文件在必要时需提供纸质原件备查。）；

（5）环境管理、职业健康及安全管理实施情况及绩效说明（拥有14001\45001体系证书可免于提

供）；

（6）近三年发生如生产安全事故，环保事故、分包商员工职业健康问题等被有关部门进行行政处

罚或有异常信用记录的，应提供书面分析改进报告。（未如实陈述者，我司有权取消中标资格及其他

处罚措施。)

（7）当招标项目涉及国家行政许可要求时，具有相应的行政许可资质；

（8）没有处于被责令停业、相关资格被注销、财产被接管、冻结、破产状态。

（9）存在行政处罚的单位，根据处罚情况招标小组讨论决定是否通过资格预审。

（10）本次招标不接受（接受或不接受）联合体投标。联合体投标的，应满足下列要 求：/。

3.2资格预审提交材料清单：

（1）企业法人营业执照正副本复印件（具有统一社会信用代码的营业执照，增值税一般纳税人资

格证明，代理经销商需同时提供自身及源头生产厂家）；



3

（2）法定代表人、被授权人及联系人身份证复印件；

（3）企业情况简介；

（4）法定代表人授权委托书（附件4）；

（5）近3年承担的相关业绩证明（提供相关合同复印件至少1例）；

（6）经会计事务所审计的近三年财务会计报告或财务报表（2020-2022年）；

（7）ISO 9001\14001\45001及其他管理体系证书（代理经销商需同时提供自身及源头生产厂

家）；

（8）环境管理、职业健康及安全管理实施情况及绩效说明（拥有14001\45001体系证书可免于提

供）；

（9）近3年发生的生产安全事故的状况描述，尤其说明发生一般及以上生产安全事故的情况；

（10）近3年的环保处置情况描述，尤其说明发生的突发环境事件、受到环保主管部门处罚的情

况；

（11）近3年的企业及受控分包商员工的职业健康情况描述，尤其说明发生职业病的情况；

（12）适用时，行政许可资质复印件；

（13）企业的专业技术人员情况；

（14）代理商、经销商、服务商等提供授权证书。制造商对授权贸易商经销产品质量责任承担的

说明书（授权书已包含可免）。无授权贸易商货源渠道说明及正品承诺书。（本项要求仅适用于代理

商、经销商、服务商）

4. 招标文件的获取

4.1 凡有意参加投标者，请于2024 年 4 月10 日 14 时至2024 年 4 月 16 日 14 时(北京时

间，下同)，登录中交集团供应链管理信息系统http://ec.ccccltd.cn完成投标报名并下载电子招标文

件。

4.2 招标文件每套售价 0元，售后不退。

4.3.1 已在网并且已通过招标人层级供应商或已增加招标人为合作单位的供应商、上级供应商可

直接报名参与。

4.3.2 在网平级单位供应商未增加招标人为合作单位需进行合作意向申请通过后报名参与。

4.3.3 未注册供应链系统的单位需进行注册，推荐单位或合作意向单位选择招标人，审核通过后

方可报名参与。



4

5. 投标文件的递交

5.1 投标人应在截止时间前通过中交集团供应链管理信息系统递交电子投标文件。

5.2 逾期送达的投标文件，中交集团供应链管理信息系统将予以拒收。

5.3 电子采购的供应商报价文件由电子报价表及附件共同组成。当电子报价表与附件内容冲突时，

应以电子报价表的数据为准。

5.4 投标人在递交投标文件的同时，应按规定递交投标保证金，并作为其投标文件的组成部分，本

次招标项目投标保证金金额为：8000.00 元。具体要求见第二章第3.4条，未要求提交投标保证金的，评

标委员会将否决其投标（投标保证保险操作手册见附件6）。

6. 联系方式

招 标 人： 上海振华重工（集团）股份有限公司

地 址1： 上海浦东新区东方路3261号

地 址2： 江苏省南通市启东市寅阳镇船舶工业园区

联 系 人： 何文东

电 话： 18962960090

电子邮件： hewendong@zpmc.com

户 名：上海振华重工（集团）股份有限公司

开户银行:中国工商银行上海市分行第二营业部

税 号：91310000607206953D

帐 号: 1001190709016203966

mailto:hewendong@zpmc.com


5


	第一卷
	第一章招标公告（适用于公开招标）
	1. 招标条件
	2. 项目概况与招标范围
	3. 投标人资格要求
	4. 招标文件的获取
	5. 投标文件的递交
	6. 联系方式



